
NJË PAJISJE KOMPAKTE 
DHE INTUITIVE 
SHUMËFUNKSIONALE 
PËR FLUKSE PUNE PA 
NDËRPRERJE.
Pajisje shumëfunksionale A4 me 
ngjyra, për procese printimi të shpejta 
dhe pa ndërprerje, të projektuara për 
përdorim të lehtë në ambiente më të 
vogla pune. 

i-SENSYS MF750 II Series

Përfitoni rezultate me cilësi të lartë nga tonerët 
me një gamë të gjerë ngjyrash dhe arrini printime 
me ngjyra të ndritshme dhe të ndezura me 
riprodhim të shkëlqyer të tonaliteteve të errëta 
dhe të çelëta. 

Përdorni ndërfaqen intuitive të përdoruesit për 
të kryer lehtësisht një sërë detyrash printimi 
dhe skanimi dhe për të aksesuar shpejt pjesët 
përkatëse të manualit në internet përmes një kodi 
QR. Kurseni kohë me konfigurimin Master, i cili 
shkarkon dhe instalon automatikisht softuerin.

Security Settings Navigator rekomandon cilësimet 
e duhura të sigurisë për të mbrojtur kundër 
zbulimit të padëshiruar të të dhënave dhe 
kërcënimeve kibernetike.

Rritni përpjekjet për qëndrueshmëri duke 
zgjedhur pajisje që përdorin plastikë të ricikluar 
dhe paketim kartoni për fishekët e tonerit.

Rritni bashkëpunimin dhe produktivitetin me 
printim e skanim të shpejtësisë së lartë. Skanoni 
dokumente me përmasa të vogla me lehtësi, duke 
përfshirë çeqe dhe fatura. 

PRINTIM ME CILËSI TË 
LARTË 

PËRVOJË E LEHTË 
PËR PËRDORUESIN 

SIGURIM 
360-GRADËSH 

PËRMIRËSONI 
PËRPJEKJET PËR 
QËNDRUESHMËRI

RRITJE E 
PRODUKTIVITETIT 



SPECIFIKIMET  
TEKNIKE

NJËSIA KRYESORE

Lloji i pajisjes Të-gjitha-në-një me ngjyra lazer 

Funksionet e 
disponueshëm

Printim, kopjim, skanim dhe faks

PRINTERI

Shpejtësia e printimit
Njëanësh: �Deri në 33 faqe në minutë (A4) 

Deri në 60 faqe në minutë (A5 horizontale)
Dyanshëm: deri në 29.5 ipm (A4)

Mënyra e printimit Printim me dritë lazeri me ngjyra

Rezolucioni i printimit Deri në 1200 x 1200 dpi 

Koha e ngrohjes Afro 14 sekonda ose më pak nga ndezja

Gjuhët e printerit
i-SENSYS MF752Cdw II: UFRII, PCL 5c2, PCL6 
i-SENSYS MF754Cdw II: UFRII, PCL 5c2, PCL6, 
Adobe® PostScript3

Fontet
i-SENSYS MF752CdwII: 45 fonte PCL 
i-SENSYS MF754CdwII: 45 fonte PCL, 
136 fonte PostScript

Margjinat e printimit 5 mm-lart, poshtë, majtas dhe djathtas 10 mm-lart, 
poshtë, majtas dhe djathtas (zarf)

Modaliteti i ruajtjes së 
bojës

Po

Funksionet e përparuara 
të printimit

Printim i sigurt me enkriptim 
Printim i sigurt 
Printim nga njësia e memories USB (JPEG/TIFF/PDF) 
Printim nga reja kompjuterike 
(Dropbox, Google Drive, OneDrive) (PDF/JPEG) 
Mbështetje për “Microsoft Universal Print” 
iOS: AirPrint, aplikacioni “Canon PRINT” 
Android: Certifikuar nga Mopria, moduli shtesë i 
shërbimit “Canon Print”, aplikacioni “Canon PRINT”, 
“IPP Everywhere”

FOTOKOPJUES

Shpejtësia e kopjimit

Printim i njëanshëm (A4): Deri në 33 faqe për minutë 
(ppm) 
Printim i dyanshëm (A4): Deri në 29 imazhe për 
minutë (ipm)

Koha e nxjerrjes së 
kopjes së parë (FCOT)

ADF (A4): 
Me ngjyra, rreth 8,8 sekonda ose më pak 
Bardhë e zi, rreth 7,6 sekonda ose më pak 
Platen (A4): 
Me ngjyra, rreth 9,4 sekonda ose më pak 
Bardhë e zi, rreth 8.3 sekonda e poshtë

Rezolucioni i kopjimit Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e kopjimit Tekst/Fotografi/Hartë (E paracaktuar),Tekst/Fotografi/
Hartë (cilësia), Imazhi i printuar, Tekst

Kopjim nga të dy anët 2-anësh në 2-anësh (automatik)

Kopjim i shumëfishtë Deri në 999 kopje

Zvogëlimi / Zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Karakteristika të tjera

Profile të raporteve R/E sipas zonës, dyanëshe, 
rregullim dendësie, përzgjedhje e llojit origjinal, 
origjinal dyanësh, renditje, N në 1, qartësi, fshirje 
kornize, fotokopjim letërnjoftimi, fotokopjim 
pasaporte, modalitet ngjyrash, fotokopjim i rezervuar

SKANERI

Tipi Ngjyra 

Rezolucioni i skanimit Optike: Deri në 600 x 600 dpi 
E përmirësuar: Deri në 9600 x 9600 dpi

Shpejtësia e skanimit

Njëanshëm, bardhë e zi: 50 ipm (300x300 dpi) 
Njëanshëm me ngjyra: 40 ipm (300x300 dpi) 
Dyanshëm bardhë e zi: 100 ipm (300x300 dpi) 
Dyanshëm me ngjyra: 80 ipm (300x300 dpi) 
Njëanshëm, bardhë e zi: 40 ipm (300x600 dpi) 
Njëanshëm me ngjyra: 20 ipm (300x600 dpi) 
Dyanshëm, bardhë e zi: 80 ipm (300x600 dpi) 
Dyanshëm me ngjyra: 40 ipm (300x600 dpi)

Thellësia e skanimit me 
ngjyra

24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Shkallë gri 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN, WIA, ICA

Gjerësi maks. skanimi 216mm

Skanim në Email
TIFF/JPEG/PDF/PDF kompakte/PDF e kërkueshme/ 
PDF/A-1b

Skanimi te kompjuteri
TIFF/JPEG/PDF/PDF kompakte/PDF e kërkueshme/ 
PDF/A-1b

Skanim në pajisje 
memorje USB

TIFF/JPEG/PDF/PDF kompakte/PDF e kërkueshme/ 
PDF/A-1b

Skanimi në FTP TIFF/JPEG/PDF/PDF kompakte/PDF e kërkueshme/ 
PDF/A-1b

Skanim në renë 
kompjuterike1

TIFF/JPEG/PDF/PNG3

iFAX i-SENSYS MF754Cdw II: ITU-T.37

FAKS (vetëm për i-SENSYS MF754Cdw II)

Shpejtësia e Modemit 33.6 Kbps (deri në 3 sekonda/faqe4)

Modaliteti i marrjes Vetëm Faks, Faks/Telefon me Zgjedhje Automatike, 
Mënyrë Përgjigjeje, Manual

Rezolucioni i faksit

Standarde: 200 x 100 dpi 
Fine (e hollësishme): 200 x 200 dpi 
Super fine (shumë e hollësishme): 200 x 400 dpi 
Ultra fine (jashtëzakonisht e hollësishme): 400 x 
400 dpi

Kujtesa e FAX Deri 512 faqe4

Numrat e shpejtë Dero në 281 çelësa

Thirrjet në grup/
destinacionet Maks. 299 formime numri / maks. 299 destinacione

Transmetimi me 
Sekuencë Maks. 310 destinacione

Kopje rezervë e kujtesës Kopje e përhershme rezervë e memories së faksit 
(Kopje rezervë me memorie flash)

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe Merr)

Karakteristika të tjera Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, pamje 
paraprake, raporti TX, transmetim i njëpasnjëshëm

PËRDORIMI I MATERIALIT

Lloji i skanerit Platen, ADF me 2 anë (një kalim i vetëm)

Futja e letrës (standarde)
250 fletë
50 fletë
50 fletë

Futja e letrës (opsion) 550 fletë

Kapaciteti maksimal i 
futjes të letrës

850 fletë

Dalja e letrës 150 fletë

Llojet e materialeve
Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, 
letër e hollë, letër me ngjyra, letër e veshur, letër e 
parashpuar, etiketë, kartolinë, zarf

Madhësia e materialeve

Kaseta (Standard): 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, “Legal” (Dokument 
ligjor), “Letter” (Letër), “Executive” (Dokument 
ekzekutiv), “Statement” (Deklaratë), OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, 
kartolinë, zarf (COM10, DL, C5, “Monarch”), përmasa të 
personalizuara: min. 98 x 148 mm, maks. 216,0 x  
356,0 mm. 
 
Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, “Legal” (Dokument 
ligjor), “Letter” (Letër), “Executive” (Dokument 
ekzekutiv), “Statement” (Deklaratë), OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 
16K, kartolinë, kartë indeks, zarf (COM10, DL, C5, 
“Monarch”), përmasa të personalizuara: min. 76,0 x  
127 mm, maks. 216,0 x 356,0 mm. 
 
Kaseta (Opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, “Legal” (Dokument 
ligjor), “Letter” (Letër), “Executive” (Dokument 
ekzekutiv), “Statement” (Deklaratë), OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, 
kartolinë, përmasa të personalizuara: min. 100 x  
148 mm, maks. 216,0 x 356,0 mm. 
 
ADF: 
A4, A5, A6, B5, “Legal” (Dokument ligjor), “Letter” 
(Letër), “Executive” (Dokument ekzekutiv), 
“Statement” (Deklaratë), përmasa të personalizuara: 
min. 48 x 85,0 mm, maks. 216,0 x 355,6 mm  

Pesha e materialit

Kaseta (standard dhe opsionale): 60 deri në 163 g/m² 
(Deri në 200 g/m² me letër të veshur) 
Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 176 g/m² 
(Deri në 200 g/m² me letër të veshur) 
ADF: 50 deri në 105 g/m²
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Printim dyanësh

Kaseta 
automatike: 
A4, A5, B5, “Legal” (Dokument ligjor), “Letter” 
(Letër), “Executive” (Dokument ekzekutiv), OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K 
Përmasa të personalizuara - Min. 148 x 148 mm, 
maks. 216 x 356 mm 
60 deri në 200 g/m2

NDËRFAQJA DHE PROGRAMI KOMPJUTERIK

Lloji i ndërfaqes USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-TX/1000Base-T, 
Wireless 802,11 b/g/n, Wireless Direct Connection

Pajtueshmëria e 
Sistemit të Funksionimit

Windows® 11 / Windows® 10 / Server® 2025 / Server® 
2022 / Server® 2019 / Server® 2016 
Mac OS X, versioni 10.15 e lart 
Linux5

Protokolli i rrjetit

Printimi: 
TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/WSD) 
 
Skanimi: 
Skanimi me dhënie: Skedari: FTP (TCP/IP), SMB3.1.1 
(TCP/IP) 
Email/I-Fax: SMTP (dërgim), POP3 (marrje) 
Skanimi me marrje: TCP/IP 
 
Menaxhimi: 
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6) 
 
Siguria: 
TLS1.3, IPSec, IP address filtering, IEEE802.1X, 
SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS) 
Siguria (me valë): 
Modaliteti i infrastrukturës: 
WPA-PSK (AES), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES), 
WPA-EAP (AES), WPA2-EAP (AES), WPA3-EAP (AES) 
Modaliteti i pikës së aksesit: 
WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES)

Administrimi i 
programit kompjuterik 
dhe printerit

“MF Scan Utility” (mjeti për skanim në pajisje 
shumëfunksionale), 
“Remote User Interface” (RUI) (ndërfaqja e 
përdoruesit në distancë), 
“Department ID Management” (menxhimi i ID-ve të 
departamenteve), 
“Toner Status Tool” (mjeti i statusit të tonerit), 
“iW Enterprise Management Console”: Një softuer i 
bazuar në server për menaxhim të centralizuar të një 
flote pajisjesh 
Bashkëpunim me sisteme të jashtme të auditimit të 
sigurisë (Menaxhimi i informacionit dhe ngjarjeve të 
sigurisë) 
“eMaintenance” (Mirëmbajtja në distancë): sistem 
i integruar diagnostikimi në distancë (RDS) që 
mundëson shërbime të mirëmbajtjes në distancë, si 
leximi i matjeve, menaxhimi automatik i materialeve 
të konsumit dhe diagnostikimi në distancë. 
Katalogu i aplikacioneve

TIPARE TË PËRGJITHSHME

Shpejtësia e procesorit 1200MHz

Memoria 1GB

Hapësira ruajtëse 4 GB

Paneli i kontrollit Ekran 12.7 cm LCD me prekje, me ngjyra

Dimensionet me sirtaret 
(Gj x Th x L)

425 mm x 461 mm x 430 mm

Hapësira e instalimit 
(Gj x Th x L)

625 mm x 1.117 mm x 990 mm

Pesha i-SENSYS MF752Cdw II: Rreth 23,30 Kg
i-SENSYS MF754Cdw II: Rreth 23,60 Kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri në 30ºC (50 deri në 86ºF) 
Lagështia 20 deri në 80% RH (pa kondensim)

Burimi i energjisë 220-240V (±10%) 50/60Hz (±2Hz)

Konsumi i energjisë

Maksimumi: Afro 1380 W 
Printim aktiv: afro 700 W 
Pasiv: rreth 24,0 W 
Modaliteti i fjetjes: Rreth 1,0 W 
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC): 
0,30 kWh/javë9 (230 V) 
Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren 
Lot26, vizitoni faqen: http://www.canon-europe.com/
business/Lot26/

Nivelet e zhurmës

Presioni akustik6: 
Aktiv: njëanësh 51dB/dyanësh 51dB (BW), 50dB (CL) 
Në pritje: 29 dB 
 
Fuqia akustike6: 
Aktiv: 65dB ose më pak 
Në pritje: 41dB ose më pak

PJESËT E KONSUMIT

Fishekë boje

Fishek 069 i zi (2100 faqe 7)8 
Fishek 069H i zi (7600 faqe 7)8 
Fishek 069 i kaltër (1900 faqe 7)8 
Fishek 069H i kaltër (5500 faqe 7)8 
Fishek 069 i purpurt (1900 faqe 7)8 
Fishek 069H i purpurt (5500 faqe 7)8 
Fishek 069 i verdhë (1900 faqe 7)8 
Fishek 069H i verdhë (5500 faqe 7)8

PAJISJE SHTESË/ OPSIONE

Artikujt

i-SENSYS MF752Cdw II: 
PAPER FEEDER PF-K1 (kasetë 550-fletëshe)
i-SENSYS MF754Cdw II: 
PAPER FEEDER PF-K1 (kasetë 550-fletëshe)
Kordon i gjatë TEL 6 Kit (receptori)

SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

i-SENSYS MF750 II Series

Shënime:
1. �Nevojitet abonim në një shërbim reje kompjuterike të palëve të treta dhe zbatohen kushtet e 

përgjithshme të tyre.
2. Mbështeten vetëm komandat. Kërkohet drajver i palëve të treta ose printim nga aplikacioni.
3. Skanim me “MF Scan Utility” ose “Canon PRINT Business”
4. Sipas grafikut standard të ITU-T-së nr. 1
5. Shpërndarja vetëm në internet. Linux lejon vetëm printimin.
6. Emetimi i deklaruar i zhurmës në përputhje me ISO 7779.
7. Bazuar në ISO/IEC 19798
8. Printeri vjen me fishekë fillestarë të zi: 2100 faqe, C/M/Y: 1100 faqe
9. Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.2.

http://www.canon-europe.com/business/Lot26/
http://www.canon-europe.com/business/Lot26/
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